
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 

/Jandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di BonifICa Sicilia Orientale 

lD,P, Reg. Sic. n, 467 del 12/0912017) 


giusta Deliberazìone Commissario Straordinario fl. 8 del 3D/fO/20} 7 


DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE "AD INTERIM" 
n. 45 del (;)1 Agosto 2020 

OGGmo: Assegnazione Fondo Economato - Impegno e liquidazione. 

L'anno duemilaventi, il giorno >t--1Te: del mese di Agosto, presso la sede del Consorzio di Bonif,ca della 
Sicilia Orientale, sila in Catania Via Centuripe, lìA, li Direttore Generale "ad interim" del Consorzio, Dott 
Giuseppe Barbagallo, giusta Delibera n, 16 del 15,06,2020, con I poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la 
seguente Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionaie 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art, 13 della legge Regionale n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del Consorzio di 
Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n, 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella G.U.RS 
n. 41 del 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di 
cui all'articolo 13 della LR, n. 5/2014 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i 
consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi 
comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella G.U.R,S. 
n. 43 del n ottobre 2017, con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei 
Consorzi di Bonifica di cui alla LR. n. 5/2014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017, con la quale è stato adottato lo 
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con D.P.R.S. n. 
467/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017, con la quale è stato adottato il 
Regolamento di organizzazione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 
approvato con D.P.R.$. n. 468/2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 467/2017, gli effetti della costituzione si 
determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 con cui, in applicazione delle 
disposizioni transitorie del Regolamento di organizzazione di cui sopra, si è proceduto ad istituire un "periodo 
transitorio" per l'attuazione della L R, n. 5/2014 ed alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati 
consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" (art. 1705 codice civile) del Consorzio di Bonifica 
della Sicilia Orientale; 

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more dell'approvazione del disegno di 
legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare 
fino ana conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, "periodo 
transitorio" istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n, 23 del 
18.12.2018, n. 11 dell'1.07.2019 e n. 47 del 19,12.2019; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/11/2017, con la quale si è preso atto delle 
Ilnee gUida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica 
Sicilia Orientale; 



CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentGll2a del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12/0912017) 

giusta Delibertuione Commissario Straordinario n. 8 del 301/0/2017 

VISTA la Determinazione n. 34 del 02.07.2020, di presa d'atto della de con la quale si è preso atto delle linee 
guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica 

VISTA la delibera n.;iO del 0108.2020 relativa al conferimento dell'incarico di economo dell'Ente 

al funzionario dell'Ufficio Ragioneria dell'Ente, Rag. Curreri Antonino Renato; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2020 - 2022, adottato con deliberazione 
consortile n. 06 del 13.05.2020, approvato dall'organo tutorio con D.R.S. n. 607 del 28.05.2020; 

CONSIDERATA la necessità di assegnare all'Economo dell'Ente la somma di (. 5.000,00 per le minute spese 
necessarie al funzionamento degli uffici consortili; 

Per tutto quanto sopra, 

DETERMINA 

• 	 DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di €o 5.000,00 in favore dell'Economo dell'Ente per le minute 
spese necessarie al funzionamento degli uffici consortili; 

• 	 DI IMPUTARE la superiore spesa sul Capitolo 1391, Parte Il - Uscite, Titolo I, del Bilancio di Previsione del 
corrente esercizio; 

• 	 DI RICONOSCERE al Rag. Antonino Renato Curreri l'indennità di cassa, per lo svolgimento della funzione di 

Economo dell'Ente, così come prevista dal Regolamento interno di Contabilità dell'Ente. 

ISTRunORIA - Pareri a rilevanza interna 

2 




CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale 

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12/09/2017) 


giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 


Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime 

parere: FAVOREVOLE 

Il capo Setto 
Dott. Aless 

tabllità e finanze 
rino 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE 

'" I C , 
"" O}..l,I~~.,. ~ 

~'Or. .". ~ ....Il Capo S.~~.-e 
r;>ott. A 

0g .."",~ . I Z)'-~.n, /'"\ ,,~. -/4. AI 
, • _IJ 

.~;, -- ,..-/ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

I (l O 7 A 6 O. 2020
Si certifica che la presente Determinazione n. 't0 del è stata pubblicata 

10nSO.2020 
all'Albo Consorziale dal a 1 ___________ 

Messina, __________ 

Il Funzionarlo Direttivo 
Dott. Anselmo Salvà 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzIo www.consorzlobonificallme.it 

sezione Albo Pretorio 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generale 

3 


http:www.consorzlobonificallme.it

